unde 2 benklaken, 8 kussen; en poghersklede, 8 par laken ud dar andere kyste, 2 salunsklede, en ledderlaken, ene dekene, en howede, 2 howetdunen ud dar drudde kyste, en benklakendune, en kanne, 5 pole in dar 4. kyste unde ene ledheghe kyste, dat her Berneke Schinkele upborde van unser kyndere weghene, en suluer gurdel van 20 stucken unde 52 kloeken van zuluere, enen vergulden gurdel van 14 stycke unde 8 schalen, enen zulueren stop; ok hebbe ich untfangen 6 sulueren schalen, enen vorgulden nap unde enen zulueren nap, 2 guldene span, enen vrowen beslaghen gurdel vorguldet. Van desse stuccke unde alle andre stuccke, de deme vorscreuen Gunter van myner vrowen vegen antword weren, late ich konyng Erik unde Gunter quid. Myn inghezegel unde mer ghuder lude also her Areld<sup>2</sup> cantor tho Kopenhafn, her Dyderich<sup>3</sup> den kerkeheren to Kalundenborgh, Per Jepsso<sup>4</sup>, Jacob Glashagen<sup>5</sup> vnde Paul Brandesson<sup>6</sup>. Gegheuen unde ghescreuen die quatuor coronatorum.

Perg. med 6 Segl: 1. Gxxvj 1 (S. GEORGII HEKEL); 2. G. 344 (s. arno . . . . metis psbri); 3. G. 393\*; 4. Hxxvij 1; 5. Bomærke; 6. Hxxxj 1 (s. pavli petri). Kongens Arkiv (RA. Gældsbreve o. Kvitt.). LDipl. [5947]

**Dec. 13.** *Reg. \*4594.* Papir med Spor af 1 Segl. Aarhus Bys Arkiv (RA). *Hübertz, Aarhus I, 10.* [5948]

**Dec. 23.** Martinus episcopus servus servorum dei Nicolao Sach[ow] canonico Lubicensi, bacallario in decretis. Litterarum scientia, vite [ac] morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super qui[bus] apud nos fidedigno comendaris testimonio, nos inducunt, ut tibi redd[am]ur [ad gra]tiam [liber]ales. Nuper siquidem electionem pridem de person[a] Henrici electi Sleswicensis, tunc canonici et prepositi ecclesie Sleswicensis, ad eandem ecclesiam pastore [vaca]ntem per capitulum ecclesie celebratum auctoritate apostolica confirmavimus proficiendo Henricum eidem ecclesie in episcopum. Cum itaque canonicatus et prebenda [ac] prepositura ipsius ecclesie, quos dictus Henricus tempore electionis et confirmationis ac perfectionis obtinebat, prout obtinet, per confirmationem et perfectionem et munus consecrationis impendendum [eidem electo] sperentur in brevi vacare, nos volentes tibi, qui, ut asseris, in decretis bacallarius existis, meritorum tuorum intuitu gratiam facere speciale, preposituram, que dignitas major post pontificalem in eadem ecclesia existit, et ad quam quis per electionem consuevit assumi cuique cura imminet animarum, ac canonicatum et prebendam predictos, quorum omnium fructus et redditus 12 mr. [argenti] p[ur]i secundum communem estimationem valorem annum, ut asseris, non excedunt, cum

ipsos, ut preferitur, vel p[ost lapsu]m [tem]poris de consecrandis episcopis a canonibus difffinitur vel alias] quovis modo preterquam per ipsius electi obitum vacare contigerit, conferendos tibi [donationi] apostolice reservamus, inhibendo episcopo Sleswicensi et capitulo ac illi vel illis, ad quem vel ad quos canonicatus, prebende ac prepositure predictorum collatio communiter vel divisim pertinet, ne de eisdem contra reservationem nostram hujusmodi disponere presumant, ac decer[nentes, extunc irritum, si secus super] hiis, a qu[ocum]que quavis auctoritate] scienter vel ignoranter contigerit attemptari, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus [ipsius] ecclesie [contrariis juramento con]fir[matione apostolica] robor[atis]. Si aliqui apostolica vel alia auctoritate in dicta ecclesia in canonicos [si]nt recepti vel ut rec[i]piantur] in[sistant seu si] super pr[ovisionibus sibi] faciendis de dignitatibus ac canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie specialem vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis [partibus] generales apostolice sedis vel legatorum [ejus literas] impetrarint, etiam super eas ad inhibitionem, [reserva]tionem et decretum vel alias, quomodo libet sit processum, quibus omnibus te in assecutione prepositure, canonicatus et prebende volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem dignitatum necnon canonicatum et prebendarum aut beneficiorum aliorum [prejudi]cium generari. S[eu] si episcopo et capitulo predictis vel quibusvis aliis ab eadem sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem ali[cujus minim]e teneantur et ad id compelli non possint, quodque de dignitatibus ac canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, conjunctum vel sepa[ratim] spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam de indulto hujusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, per quam presentibus non expressam vel totaliter [non] insertam [effectus] hujusmodi gratie impediri valeat vel differri, et de qua cujusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. [Aut si] presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus predictae ecclesie solitum juramentum, dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter illud prestes, seu quod, ut asseris, canonicatum et prebendam in Lubicensi cum parochiali in Gennyn ipsi prebende annexa ecclesi[is] ac unam in Swartow et aliam b. Marie in Bardewik Lubicensis et Verdensis diocesum sine cura capellas, quorum omnium fructus et redditus 26 mr. argenti similis secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, nosceris obtinere, volumus autem, quod quam primum preposituram